*Cleobi et Bitoni fratribus mater Argiva sacerdos felicitatem summam deos prestare precabatur quoniam magne illi virtutis iuvenes. Cum subiugales presto non essent boves tempusque citius antistitem deo sacris adesse cogeret, suis iugo subiectis humeris usque ad templum, quod non parvo intervallo ab urbe distabat, matrem pie sancteque devexerunt. Quo labore fessi, somnum quietemque poposcerunt. Tum deus stultitiam hominum, qui pessimum quid nostro generi mortem*

---

<sup>44</sup> Monfasani 1976, 158.

<sup>45</sup> Pl. *Phd.* 82e.

<sup>46</sup> Monfasani 1984, 215.

<sup>47</sup> Hankins 1990, 82–83.

<sup>48</sup> [Plut.] *Cons. ad Apoll.* 108F.

## Georgios Steiris

*esse putant, corripuit reprehenditque. Adulescentulos enim et ipsorum merito et matris orationibus ab his curis diuturna quiete liberavit....*<sup>49</sup>

Furthermore, Trapezuntius refers to a Spartan who believed that death was the only evil which could cause pain to anyone:

*Nam quam fortissimi animi, quam prudentis et pene divini illud tibi Laconicum esse videtur: 'Nunc quidem nos. Sed quondam florebant alii futuri que sunt alii, quorum videndi generis potestatem nobis natura negavit. Verum priores decesserunt. Cum nec mortem nec vitam, sed si quis in utrisque se ipsum bene disponeret, boni aliquid habere censuissent'. Tam paucis verbis et quid virtus sit et naturam rerum ita explanaverunt ut et sentiebat et faciebant.*<sup>50</sup>

Here again Trapezuntius borrowed from Plutarch.<sup>51</sup> He recapitulated his ideas in a rather epigrammatic way: we were born to die and we die to be born: "*Nascimur enim ut moriamur, sed moriamur ut vivamus*".<sup>52</sup>

Trapezuntius also examined Plato's claim that the immortal and divine soul is created before the body. He finds these arguments in the *Consolatio ad Apollonium*.<sup>53</sup> Trapezuntius recounted the story of a silen, who, upon being asked what the goal of human life should be, replied: death. In this view, it is not necessary for Christians<sup>54</sup> to continue living after Holy Baptism; it would be better to die in infancy:

*Nam quoniam animum immortalem divinumque credimus, si quidem antequam corpus creatum est, ut multi et gravissimi philosophorum putaverunt, primum Sileni dictum observemus. Is enim a Myda in venatione captus interrogatusque quid hominibus optimum ac felicissimum, cum diu perstitisset negaretque velle dicere quod nescire melius esset, tandem coactus inquit nil optabilius prestabiliusque hominibus quam numquam nasci. Quod si simul cum corpore ineffabili dei virtute (quod verius) creatur animus, quod Silenus secundo dixit, primo nos et dicamus et exoptemus: pueros, videlicet, illico post sanctum baptisma, decedere.*<sup>55</sup>